

się na ziemię i krzyczy, że ją chcą otruci, pozbierać żywe lub zamordować. Po takich scenach, chora, wyczerpana zupełnie, zapada w sen letargiczny, a następnym tego jest zupełny upadek sił fizycznych. Od kilku dni dopiero nastąpiła jakaś taka poprawa, napady obłądki przesładowczego nie są tak gwałtowne i ekscesarzowa odbywa już znów przechadzki po wspaniałym parku, otaczającym zamek Bouehout. Lekarze jednak obawiają się lada chwila recydywy. W pałacu królewskim w Brukseli wiadomości te wywołały wielkie wrażenie. Królowa Marija Henryka, jedyna z rodziny królewskiej, którą chora widzieć pragnie, jeździ teraz codziennie do zamku Bouehout, a lekarze stwierdzili, iż jej obecność przyczynia się bardzo do uspokojenia ekscesarzowej. Król podczas pobytu swego w Anglii kazał soście codziennie telegrafować o stanie siostry. Długoletni lekarz przybyłszy cesarzowej, dr. Gombault, zmuszony jest w skutek podłego wieku i słabego zdrowia usunąć się od pełnienia duties obowiązków. Król Leopold II. mianował na jego miejsce psychiatrę dra Vygen, którego instalacja przestawia jednak niemałe trudności, gdyż cesarzowa nie widok każdej nowej twarzy dostaje bardzo silnego napadu.

Bankiery nędzarzy. W dniu święta narodowego w Paryżu odbył się między innymi uroczystościami bankiet dla nędzarzy, którzy szukają schronienia w przytułkach Paryża. Rada miejska postanowiła, aby z 5.000 nędzarzy, meldujących się codziennie do przytułków, w dniu 14. bm. 470 zostało bezpłatnie przeniesionych, nakarmionych i obdarzonych dwoma frankami. Zaledwie wieść ta rozeszła się po mieście, tysiące biedaków popędziło do biur przytułków: już od 12. bm. rozpoczęło się obłądzenie, a to z powodu, że przyjęci do przytułków mają prawo pozostawać w nich przez trzy dni. Biedota, urządzona dla 470 wybranych nędzarzy, składała się z zupy, pasztytu z szynki, pieczeń cielęcą, leguminy z ryżu i owierci litra wina na osobę. Słoby, do których wydziedziczeni stolicy świata zasięśli, nakryte były obrusami i przystrojone bukietami. Goście, zmieniwszy łachmany swoje na przyzwoite ubranie przytułkowe, zasięśli do stołów i usługiwali sobie sami. Prosiłi wyraźnie, aby im nie podawano, gdyż inaczej zdawał im się być, że są wziętymi. Po skończeniu obiedu wniesiono czarna kawę i papierosy, które zostały przyjęte przebiegłymi okrzykami. W tejs chwili ukazał się także na sali rada miejska Failliet i rozdzielił między nędzarzy-biedsiadków pewną ilość biszkoptów.

Projekt nowego kanału. Lantry Lessepsa nie dały spokoju inżynierowi włoskiemu, Wiktorowi Blocco i niedawno przedstawił on włókiemu rządowi projekt, mający na celu przecięcie Włoch weszera kanałem, a co idzie za tem, połączenie morza Śródziemnego z Adriatykiem. Kanał rozpoczynałby się w pobliżu Castro, na północ od Civitavecchia i ciągnąłby się do Pano. Nowa ta droga wodna miałaby 282 kmtr. długości, 100 mtr. szerokości i 12 mtr. głębokości, tak iż byłaby zupełnie słowna, a nawet duże okręty wojenne mogłyby ją bezpiecznie przebywać. Projektodawca w obszernej broszurze przedstawia korzyści, jakie kanał ten przyniosłoby tak dla celów handlowych jak i wojennych. Koszta budowy kanału, wraz z koniecznymi wywłaszczeniami wyniosłyby 500 ml. lirów. Projektodawca obowiązuje się zbudować kanał w przeciągu lat pięciu; przy robotach pracowałyby musiały 200.000 ludzi. Pisma włoskie z wielkim zajęciem piszą o tej kwestji, popierając projekt bardzo gorąco.

P. Antonina Machczyński, dyrektorka seminarjum nauczycielskiego żeńskiego ze Lwowa, przed-

się wzięła wycieczkę z 27 pannami, już ukończonemi nauczytelkami, w celach naukowych i patriotycznych, do Krakowa. Wszystkie panie nauczytelki znalazły gościnność w murach klasztoru PP. Urszulanek. Onegdaj pp. nauczytelki zwiedziły pod przewodnictwem ks. kan. Polkowskiego kościół katedralny na Wawelu, muzeum narodowe i wystawę obrazów ziemianstwa Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych. Wszelkich potrzebnych objaśnień udzielał p. Stanisław Cichocki. Następnie zwiedziły pp. nauczytelki muzeum ks. Czartoryskich; kustosz p. Bentkowski najuprzejmiej wszystkie drogoceenne pamiątki fashowo demonstrował. Jutro pp. nauczytelki zwiedzą Akademię umiejętności, Uniwersytet Jagielloński, mogiły Kościuski, kościół św. Stanisława na Skalce i grób zasłużonych.

Z Jass donoszą nam: Przed kilkoma dniami opuścił miasto nasze pan Ludwik Szepeński, starszy inżynier kolei lwowsko-czerwiowieckiej, długoletni prezes i założyciel tutejszego „Kółka Towarzystwa Polaków w Rumunji”. Przez cały czas swojego przebywania w Rumunji, był pan L. S. zawsze duszą wszystkich patriotycznych działalności, pierwszym, gdzie chodziło czy to o materialne czy moralne poparcie któregoś z redaktorów. Pan L. S. zaskarbił sobie przeto w sercach wszystkich, prawdziwą cześć, przyjaźni i przywiązanie. W uznaniu powyższych cnót obywatelskich, jakoteż zasług położonych około dobra i rozwoju „Kółka Towarzystwa Polaków w Rumunji”, uchwalili jednogłośnie członkowie tegoż towarzystwa, mianować go swoim prezesem honorowym. Deputacja wybrana z grona członków, wręczyła panu L. S. dotychczas dyplom, żegnając serdecznie swojego prezesa i życząc, ażeby i we własnej ojczyźnie z równym skutkiem dla dobra tejże działał.

Kwestja „Ineksprymablów”, a raczej używania ubiorów męskich przez pleb piękny, zajmowała temi czasami przelotnie parlament francuski. Mianowicie madm. Astie de Valsayre, znakomita szermierka i rozszerzycielka tej sztuki wśród kobiet francuskich, zażądała w formie petycji od parlamentu zezwolenia, aby kobiety miały wolny wybór ubiorów. Projektantka opiera się na fakcie, że strój kobiecy, jako dający sobą więcej zachodów i przeszkód, bez porównania łatwiej sprządza rozmaite niebezpieczne wypadki, aniżeli pojedynczy strój męski. Owoż komisja izby francuskiej w sprawozdaniu swym dała izbie, wcale nie przeczy powyższemu twierdzeniu pani Astie de Valsayre. Równocześnie atoli konstatuje, że nieprawdźnym jest zarzut, jakoby prawo nie uwzględniało pięci niewieściej w tej mierze. Żadna ustawa nie przepisuje z góry kobietom dzisiejszego stroju „niepraktycznego”, a noszenie ubiorów męskich było im jeno skutkiem rozporządzenia politycznej natury zabronionem. W obec takiej rezolucji komisyjnej, izba francuska nie zastanawiała się się dłużej nad petycją p. Astie i przesłała nad „kwestją ineksprymablów” do porządku dziennego.

Wesela chińskie. W Pekinie odbyło się nie dawno wesela najmłodszej córki margrabiego Tseng z niebawym przeychem. Stosownie do zwyczajów panującego w Chinach, podarunki ślubne ofiarowane panującej, które tym razem były niezwykle kosztowne, obłożono po ulicach Pekinu. Na czele tej procesji jechało konno czterech służących, których ubranie przystrojone było różnokolorowymi wstążkami; następnie również konno, jechał brat panny młodej, a za nim komisarz policyjny w towarzystwie 4ch oficerów z kajdanami i kijami bambusowymi. Dalej postępowała orkiestra, a za nią ludzie, niosący prezenta ślubne na 120 stolikach. Orszak zakończony

był gromem przyjaciół państwa młodej i wózkami. W wigilję ślubu córki margrabia Tseng przyjmował powinszowania 500 urzędników państwowych, a następnym po weselu zaprosił do siebie na wspaniałą biesiadę wszystkich cudzoziemców, mieszkających w Pekinie.

Exhumacja zwłok. Pisma krakowskie donoszą niedawno o zwłokach, które bardzo długo leżały na tamie pod Płaszowem, zanim zostały pogrzebane. Obecnie zwłoki te exhumowano celem skonstatowania, kto mianowicie został pogrzebany. Pokazało się, że jest to 17-letni Józef Fritsch, syn krawca pułkowego z Krakowa. — Rodzice stwierdzili to po ubraniu, twarzy bowiem już rozpoznać nie zdołali. Jakim sposobem wpadł on do wody, nie wiadomo. Zwłoki zostały zaraz ponownie pogrzebane.

Zwracamy uwagę szan. czytelników na dzisiejszą korespondencję z Warny.

Chorego człowieka niewiadomego nazwiska i pochodzenia wyciągnięto onegdaj kilku ludzi z Petwi przy placu Zbożowym Stoczył się prawdopodobnie do strumienia, napadnięty przez nagłą niemoc. Żołnierz policyjny odstawił go do szpitala.

Nowy handel skór i przyborów szweskich zakład w Ryńku p. Wawrzyniec Wiśniewski, szwec. Po upadku smutnej panii Towarzystwa handlu skór, rękodzielnicy czuli istotnie potrzebę chrześcijańskiego handlu, aby nie kupować za drogie pieniądze liehiego towaru u handlarzy żydowskich.

Policia lwowska mogłaby narzeczcie porządek zrobić z t. zw. „hotelem Jaegera” przy ul. Rejtana. Spelnika ta, otwarta przez noc całą, uniemożliwia wprost przebycie tej ulicy przywołanym osobom. Podobno nie przyszło by to z tak wielką trudnością, tem więcej, że kronika policyjna zanotowała już kilka większych skandalów, a nawet napadów rozbojniczych w tym przybytku.

Dwa dukaty — do wzięcia. Jakis nieznanomy kupił przed pewnym czasem w sklepie pp. Kesmarky & Illes portmonetkę, którą następnie wymienił na inną. Owoż mieniące pozostawił w tej pierwszój dwa dukaty, które są do odebrania w rzeczonym sklepie.

Korespondencja Redakcji. M. S. Kr. List dostaliśmy dopiero w sobotę wieczorem o godzinie 6.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Numer jubileuszowy. Pięćset lat minęło od chwili, kiedy na sejmie 1388 r. wprowadzona została do kraju naszego albo raczej urządzona i określona w drodze prawodawczej instytucja hipoteki.

Jednocześnie przypada w roku bieżącym druga rocznica, a mianowicie 70. lecie ustawy hipotecznej z roku 1818.

Chego uczcić należyście dwie te doniosłe dla kraju naszego daty, *Gazeta sądowa* poświęca cały numer ostatni rozprawom o hipotece i przynajmniej trzeba, że wystąpią z doborom artykułów, jakie nie często w poważnych nawet dziennikach spotykać się zdarza.

Rozpoczyna szereg, znany w szerokiej kołach prawniczych prof. Oswald Balzer. W artykule o hipotece w dawnym ustawodawstwie polskim kreśli on początki tej instytucji i zasady z 1588 r.

Niestrudzony pracownik na niwie naukowej, Wł. Nowakowski, podaje „Rys historyczny ustaw hipotecznych z 1818 i 1827 r.”, odzwierciedlając historię ich narodzin i przebieg rozpraw sejmowych.

Z kolei następuje gruntownie rozkołwiek zwięzłe streszczenie zasad ustawy hipotecznej polskiej, pióra

znakomitego hipotekarzusa naszego Feliksa Jeziorskiego, oraz historia ksiąg hipotecznych byłego wolnego miasta Krakowa, opowiedziana przez prof. Maurycego Fiericha, znanego i suniennego badacza.

Wreszcie wiązanką doborowych prac hipotecznych zamyka artykuł znakomitego cywilisty naszego, prof. Wł. Holewiewskiego, na temat o różnicach zasadniczych pomiędzy hipoteką pruską, austriacką, francuską i polską.

Zbytecznem byłoby dodawać, że całość, złożona z takich artykułów, stanowi materiał bogaty i jaknajbardziej odpowiada zamiarom uczenia rozesznie doniosłych ustaw hipotecznych.

Przeгляд polityczny.

* Z Belgradu donoszą z autentycznego źródła, że wszystkie zarządzenia rosyjskie, dotyczące sprowadzania Słowian do uczestnictwa w uroczystościach kijowskich, wyszły z inicjatywy rosyjskiego posła w Bukareszcie pana Hitrowa. Mimo, że Rosja reprezentowaną jest w Belgradzie przez pana Persianiego, to przecież agitował tam głównie Hitrowo, aby skłonić przybitych Serbów do podróży do Kijowa. Okazuje się z tego ponownie, że wszystkie nieci pauslawistycznej agitacji na półwyspie bałkańskim, koncentrują się w rękę oficjalnego reprezentanta rosyjskiego w Bukareszcie.

* Z Chbrystanji donoszą: Stronnictwo robotnicze w Norwegji pod przewodnictwem znanego autora Bjornstjerne Bjornsona, wystąpiło z programem politycznym. Żąda ono przede wszystkim wyborów powszechnych i prawa wyborczego dla wszystkich, domaga się oraz prawa stawiania swoich kandydatów tam, gdzie demokratyczni deputowani nie dają gwarancji, iż będą radykalnymi. Program zawiera oraz stanowcze żądanie wprowadzenia wolności celnej, przynajmniej co do najniezbędniejszych artykułów życia i wprowadzenia podatku dochodowego od rzeczywistych stosunków majątkowych, a ulg natomiast w podatkach pośrednich.

* *Presse* pisze: Nagły powrót ks. Mikołaja czarnogórskiego nabiera interesującego wyjaśnienia skutkiem desperacji, jaką otrzymaliśmy z Mostaru. Otóż według tego źródła dwóch przywódców band rozbojniczych, którzy już podczas powstania hercogowickiego w r. 1885 odegrali pewną rolę, Szalko-Forla i Bobrie wydali się cichaczem z Czarnogóry celem zainicjowania, jak utrzymują, jakiejś akcji w Hercegowinie lub Sandzaku nowibazarskim. Mogłoby to stać się bardzo łatwo podczas nieobecności księcia, a niewątpimy, iż książę przyspieszył swój powrót, aby zażegnać zawieruchę.

Telegramy „Dziennika Polskiego”.

Wiedeń 29. lipca. Według ostatecznych dyspozycji przybydzie tu ces. Wilhelm w d. 1. października br. Ziąd się uda do Rzymu, gdzie wzięta jego u króla Humberta naznaczą jest na 14. października.

Praga 29. lipca. *Narodni Listy* narzekają w dłuższym artykule, że naród czeski nie jest przez swoich przewodników reprezentowany na jubileusz u kijowskim. Zdaniem organu pauslawistów

nadweltawskich, należy ten błąd jak najrychlej naprawić.

Wiedeń 29. lipca. *N. fr. Presse* donosi: Radea dworu Fleischermana u. byty gubernier i powiernik ks. Koburga, odejchał na naradę familijną do Coburg, rezydujący tej rodziny książęcej.

Praga 29. lipca. Minister oświaty zniósł dekret senatu akademickiego tutejszego czeskiego uniwersytetu, w myśl którego profesor Kral, który zaprzeczył był autentyczności rękopisu królowo-wskiegos, przez 3 lata miał być pomijanym jako kandydat na zwyczajną katedrę profesorską. Minister konstatauje z silnym naciskiem, że senat przekroczył w tym wypadku zakres swoich praw auto-nomicznych, ponieważ orzekanie w kwestjach nominacji profesorskich, nie należy do atrybucji senatu akademickiego.

Trjest 29. lipca. Trzej bracia Soria, szefowie banku w Liworno, zgłosili upadłość z pasywami 2 milionów lirów i zostali uwiezieni.

Berlin 29. lipca. Ces. Wilhelm zjedzie się z królem Leopoldem belgijskim w połowie sierpnia br. w miejscu kąpielowem Spa.

Petersburg 29. lipca. Znany agitator pauslawistyczny, Czech Ziwany, wystąpił na zgromadzeniu słowiańskiego „Towarzystwa cywilizacyjnego” z odczytem o pauslawizmie, jako ewolucyjnym środkiem zjednoczenia ludów słowiańskich.

Belgrad 29. lipca. W sobotę (4. sierpnia br.) przybydzie król Milan z następcą tronu i min. Christieciem do Wiednia.

Sofja 29. lipca. Moskalfilie wyprawili w tutejszej katedrze demonstrację z okazji jubileuszu kijowskiego, urządzili bowiem mszę uroczystą w katedrze, a gdy celebrant wśród *Te Deum* wymienił nazwisko ks. Ferdynanda, opuścili ostentacyjnie świątynie.

Sztokholm 29. lipca. Wczoraj opuścił ces. Wilhelm Szwecję, żegnany nader sympatycznie przez króla i całą ludność.

London 29. lipca. *Daily News* donoszą z Berlina, że Porta będzie przesłana wkrótce przez ks. Bismarka, aby raz jeszcze zawezwała Koburga do opuszczenia Bułgarii, gdyż pobyt jego w tym kraju narusza traktat berliński.

Wiedeń 29. lipca. Znany proces w sprawie nadużycie słownych, zakończył się wczoraj koudemnacją kupca Gerngrossa i jego agentów na 6 miesięcy więzienia a resztę współoskarzonych zasądzono na mniejsze kary więzienne.

Wiedeń 29. lipca. Wczorajsza giełda wieczorna: Kredyty 303-90, Ludwik 210-75, weg. złota renta 101-77.

Wiedeń 28. lipca. Na giełdzie zbożowej notują: Pszenica na jesień 7-29, na wiosnę 7-76, owies na jesień 5-45, kukurudza na lipiec 6-86, na październik 6-46, żyto na wiosnę 6-20.

Specjalista chorób nerwowych 2517
Dr. J. PRUS
b. asystent kliniki chorób wewnętrznych Uniw. Jag. — po odbyciu specjalnych studiów w zakresie chorób nerwowych pod kierunkiem prof. Charcota w Paryżu — mieszka przy ulicy Kościuszki nr. 7, parter do i W. Brykowskiego, obok gmachu Wydziału krajowego. Ordynuje od 2-4 po południu.

Powiększenia fotograficzne
z jakiegokolwiek fotografii aż do naturalnej wielkości, wykonuje bez straty podobieństwa
Zakład fotograficzny **J. Hennera**, Akademicka 18

Drobne ogłoszenia.
Doniesienia rozmaite. po 1/2 centa od wyrazu.
Młodzieniec z dobrego domu z ukoni- Młozna przynajmniej 400 klasa gimn. znajdzie umieszczenie jako uczeń w mojej aptece. **W. Włodzimierski**, aptekarz w Niżankowicach. 794
!!! Młoda Złota !!! Za wyłożone złr. 500 do 1000 **na bardzo pownie przedwzięcie, potrafi dajemy swój kapitał najłuliej w pod roku.** Władzoność ulica Balonowa 3 w dozorcy domu Podgórca. 890
Kierownik młyna (Obermüller). K lat 44, kawaler, prowadzący kierownictwo młynów amerykańskich i parowych przez lat 18, poszukuje odpowiedniej pasady w kraju lub zagranicą. Zgłoszenia przyjmuję: M. D. w Sławowic, ulica Kamińskiego 1. 20. 795
Biulet wizytowe, zaproszenia, dyplomy, plany, etykiety, kupieckie i t. p. wykonuje po niskich cenach Zakład artystyczno-litograficzny **Antoniego Przy szlaka**, we Lwowie, przy ulicy Kopernika liczb 9.
Potrzebna lokomobila 4-6 konna używana, w dobrym stanie. **Kaczynski**, Lwów, **Chorażczyzna 13.** 799
Poszukuje się dozorcyjni 35 do 50 lat wieku liczącej, do nowo otworzonej fabryki z kancją 500 złr. Władzoność przy ulicy Balonowej 1.3, a dozorcy domu. Lwów, Podgórca. 798
Tanio !!! poszukuje się używanych **kanien litograficznych** wielkosć 75 cm. 60 cm. lub też trochę i mniejsze; mających takowe apraszą o zgłoszenie i podanie ceny pod cyfrą: **W. U.** Czornowiec poste restante.
Mieszkania i sklepy. po 1 centie od wyrazu.
Zyguntowska 17. I. piętro. 798
Korespondencja prywatna. Gustawie! czyż godzi się osobę ukochaną i kochającą tak dręczyć? **Febeu.** 797

SKŁAD KAWY Artura Kościckiego pod godziem: 2504
Najlepsze i najtańsze **OLEJE MASZYNOWE „RAGOSINE”** poleca **LUDWIK WINIARZ** we Lwowie, Teatralna 16.
Prawdziwe oleje maszynowe „Ragosine” sprzedawane dotychczas tylko w beczkach oryginalnych — dla umozliwienia sprządzania mniejszym odbiorcom, sprzedaje powyższa firma w naczyniach blaszanych (w koszach) zawartosci 25 kilogramow, po cenach hurtownych. Na prowinieje za pobraniem.
Olej „Ragosine” jest bezwarunkowo najlepszym i najtńszym materialem smarowym dla maszyn rolniczych i parowych.
Ostrzeżenie! Blaszanki zaopatrzone są marką fabryczną i plombą. Zamówienia należy do mnie adresować. Do wykonywania zamówień poniżej 25 kłgr. upowazniona jest w Galicji jedynie firma p. Pietra Mięczyńskiego we Lwowie, dla tego polecane przez inne firmy oleje pod nazwiskiem „Ragosine” za lichy i szkodliwy falsyfikat uważać należy. 2583

KANTOR WYMIANY 2502
JAKÓBA STROH
we Lwowie, ulica Hetmańska l. 6, w własnym domu
kupuje wszystkie papiery wartościowe i monety i sprzedaje je po znacznie niższych cenach od kursu dziennego.
Tamże można także wszelkie losy i promesy do wszystkich ciągłieci najtaniej dostać.
Zlecenia z prowincji wykonuje się bez prowizji odwrotną pocztą.
Instytut rolniczy uniwersytetu lwowskiego.
Początek kursu zimowego ustanowiony jest na **22. Października**. Programy i plan godzin u dyrektora instytutu. 858
Taj. radey dworu Prof. **Dr. Blomeyer.**
CEGIELNIA PAROWA MAURYCEGO BARUCHA w Łagiewnikach pod Krakowem
zawiadamia P. T. inżynierów i właścicieli fabryk, że po przeprowadzeniu odpowiednich zmian w wyrobie cegły ogniotrwałej, posiada takąową w wyborowym gatunku na składzie jak również przyjmuje zamówienia na cegły formową ogniotrwałą. Zarząd. 2592

Galicyjski Bank kredytowy poczawszy od dnia 17. listopada 1885 r. wydaje
4° Asygnaty kasowe z 30 dniowem wypowiedzenie
5° Asygnaty kasowe z 90 dniowem wypowiedzeniem.
Dyrekcja. 2500

HAMBURSKO-AMERYKAŃSKIE TOWARZYSTWO AKCYJNE ŻEGLUGI PAROWEJ.
Bezpośrednia niemiecka komunikacja pocztowa pomiędzy Hamburgiem a Nowym Yorkiem w każdą środę i niedzielę.
pomiędzy Havrem a Nowym Yorkiem w każdy wtorek.
pomiędzy Szczecinem a Nowym Yorkiem co 2 tygodnie.
pomiędzy Hamburgiem a Indiami Zach. 4 razy miesięcznie.
pomiędzy Hamburgiem a Meksykiem raz w miesiąc.
Parowce pocztowe tego Towarzystwa działają bardzo dobrą sposobnością do podróżowania w kajutach i w środkowych przedziałach, utrzymanie w czasie podróży jest znakomite.
Bliszej wiadomości udziela główny agent dla Galicji **Jakób Klausner** w Brodach. „Nr. 1097.” 2507

SKŁAD KAWY Artura Kościckiego pod godziem: 2504
Antoni Halski HANDELOWI ŻELAZNY we Lwowie, Plac Marjański l. 9.
L. Marek Lwów, Rynek liczb 9.
GEOWNY SKŁAD 2511 **FORTEPIANÓW, PIANIN I ORGANÓW.**
Wyłączne zastępstwo **Bösendorfera** i **Heitzmana** Gwarancja na lat 10. Sprzedaż także na raty miesięczne po 15 złr.
Największa Wyposażalnia.
Pierwsza kones. **Szkoła Muzyczna.** Nauka gry na fortepiano w III. oddziałach od początków do wydoskonalenia. Nauka śpiewu solowego. Prospekt w szkole.
R. DITMAR we Lwowie
C. k. uprzyw. fabryczny
SKŁAD LAMP poleca 2514
do ogrodów i kregielni
Latarnie, Lampy, Lichttarze jakoteż
LATARNIE do oświetlania ulic.
RYŚUNKI NA ZADANIE BEZPŁATNIE. Wysyłka za zaliczką.
Wyłączna sprzedaż **R. Ditmara** niewybuchowego petroleum.

Wszelkie przybory do podróży jako to: **kufry, tołby, plecy, necessary, płaszcz gumowe, czapki i t. p.** Magasin de Nouveautés au Printemps we Lwowie, ulica Halleka liczb 12.
Wielki zapas KAWY świeżo sprowadzony, wyborny w smaku, lepsza jak wszelkie „SYRJUSZE” 1/2 kilo 90 ct. **CUKIE** w głowach I. poleca **ST. WOJCIECHOWSKI** Chorażczyzna liczb 6.
Wydawca i redaktor odpowiedzialny: **Józef Łaskownicki.** Papier z fabryki czerlańskiej. Z drukarni „Dziennika Polskiego” pod zarządkiem Jana Mittiga.